CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 578/2013

Reforma  e  manutenção  das  floreiras,
meio  fios,  canteiro  central  e  dos
contornos  da  Avenida  Marechal  Castelo
Branco, no Distrito de Novo Sarandi.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo municipal, que determine à secretaria
competente  realização de reformas e manutenção das floreiras, meio-fios, canteiro
central e os contornos da Avenida Castelo Branco no Distrito de Novo Sarandi.

Esta reivindicação,  está sendo solicitada por toda a comunidade de
Novo Sarandi, pois  o canteiro central da Avenida Marechal Castelo Branco, bem
como  as floreiras, sempre foram bem conservados, deixando, logo de início, uma
primeira boa  impressão do distrito. No entanto, no último ano, o cenário esta sendo
outro, o local foi esquecido. Também há necessidade de reformar os meio-fios e os
contornos  que encontram-se quebrados.

A comunidade pede uma manutenção permanente na região para que
a porta de entrada do distrito esteja sempre limpa e bem cuidada.

SALA DAS SESSÕES, 23 de outubro de 2013.

ODAIR MACCARI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F67DB1A55367C1A40290DF20ADA98E49 CODIGO DO DOCUMENTO: 003168
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 578/2013
AUTORIA: Ver. Odair Maccari